Российская Федерация
Администрация Покровского сельсовета
Ключевского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2022                                                                                                             №7
с.Покровка

Об увеличении предельных размеров денежных вознаграждений выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Покровский сельсовет Ключевского района Алтайского края

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 24.06.2022 №221, Постановления Администрации Ключевского района Алтайского края от 28.06.2022 №270

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Повысить  с 01.06.2022 в 1,1 раза предельные размеры денежных вознаграждений выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельные  размеры должностных окладов  муниципальных служащих, установленные  постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 №45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных  служащих» (с изменениями).
2.Внести изменения в штатное расписание.
3.Установить, что при повышении денежных вознаграждений выборных  должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе, и должностных окладов  муниципальных служащих указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в  сторону увеличения.
4.Настоящее постановление распространяет свои действия на правоотношения, возникшее с 01.06.2022.
[bookmark: _GoBack]5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельсовета                                                    И.П. Аминова